
Besluit tot wijziging van de Nadeelcompensatieregeling Kabels en Leidingen 

voor projecten onder het Hoogwaterbeschermingsprogramma 

Het college van dijkgraaf en heemraden van Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden, 

  

gelezen het voorstel van 9 oktober 2024 met nr. DM 2001920 

  

gelet op: 

- de Algemene wet bestuursrecht; 

- het Besluit activiteiten leefomgeving; 

- de Omgevingswet; 

BESLUIT: 

De Nadeelcompensatieregeling Kabels en Leidingen voor projecten onder het Hoogwaterbeschermings- 

programma te wijzigen: 

  

De tekst onder het kopje BESLUIT: wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. In de tekst wordt “Nadeelcompensatieregeling verleggen kabels en leidingen in en buiten rijkswa- 

terstaatswerken en spoorwerken (NKL 1999)” vervangen door “Beleidsregel nadeelcompensatie 

verleggen kabels en leidingen vanwege rijkswaterstaatswerken, rijkswegen en hoofdspoorwegen 

2024 (NKL 2024)”. 

Slotbepaling 

Dit besluit treedt in werking 8 dagen na bekendmaking. 

Vastgesteld in de vergadering van het college van dijkgraaf en hoogheemraden van 9 oktober 2024. 

J.C.H. Haan, dijkgraaf 

F.H.M. Apeldoorn, secretaris-directeur 

Toelichting    

Bij het versterken van de primaire waterkeringen zullen indien nodig kabels en leidingen verlegd 

moeten worden door de netbeheerders. In het Hoogwaterbeschermingsprogramma – dat ten grondslag 

ligt aan de dijkversterkingen – hebben de waterschappen afgesproken de rekenregels van de Nadeel- 

compensatieregeling van het Rijk bij dijkversterkingsprojecten toe te passen. Deze regeling is met ingang 

van 1 januari 2024 vernieuwd. Reden om de regeling van HDSR zo te wijzigen dat deze weer verwijst 

naar de actuele regeling van het Rijk. 

Nr. 24200 

WATERSCHAPSBLAD 20 november 

2024 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden 

Waterschapsblad 2024 nr. 24200 20 november 2024 1 


